

DADOS DO SEGURADO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA

CNPJ: 004.310.454/0001-10

Apólice 01.18/000294477

Vigência *

17/12/2015 - 17/12/2016

*A partir das 24h da data indicada

Você está recebendo a renovação de sua apólice de seguro, com as coberturas e toda a segurança do produto **Tokio Marine Empresarial Pequenas Empresas**.

Este é o resumo da sua apólice. Para visualizar Condições Gerais, Guia de Serviços do seu seguro e a sua apólice completa em PDF, acesse o **Autoatendimento** no **Portal Tokio Marine**. Você encontrará a descrição dos riscos cobertos, riscos excluídos e demais condições contratuais do Seguro. Através deste serviço também é possível comunicar e acompanhar um eventual Sinistro.

Se preferir, a **Tokio Marine Seguradora** disponibiliza a versão impressa das Condições Gerais, Apólice Guia de Serviços, contate a **Central de Atendimento** através do telefone 0300 33 86546

www.tokiomarine.com.br

DADOS DO BEM SEGURADO

Local de Risco	Bônus	Ramo de Atividade
R Silva Ramos, 00071 - Centro 69010-180 - Manaus - AM	5%	ESCRITORIO-TERREO/SOBRADO

SERVIÇOS

COM ASSISTENCIA 24 HORAS

COBERTURAS

	Limite Máximo de Indenização (R\$)	Prêmio Líquido (R\$)	Franquia
Incendio,Raio,Expl,Impl,Fum	500.000,00	258,24	* 10% DOS PREJUÍZOS COM O MINIMO DE R\$1.000,00 10% DOS PREJUÍZOS C/ MIN. R\$ 1.000,00
Danos Elétricos	22.500,00	265,70	
Roubo/Furto Mediante Arromb	33.800,00	1.082,95	

(*) (APLIC. APENAS EM DANOS A INSTAL. E APARELHOS ELÉTRICOS DECORRENTES DE RAIO)

Prêmio Líquido Total: R\$ 1.606,89

Limite Máximo de Garantia R\$ 500.000,00

PARCELAS

Parcela	Data de Vencimento	Valor	Parcela	Data de Vencimento	Valor
1	24/12/2015	R\$ 1.725,48			

DADOS DO PAGAMENTO

Prêmio Líquido Total	Juros	IOF	Prêmio Total
R\$ 1.606,89	R\$ 0,00	R\$ 118,59	R\$ 1.725,48
Cobrança	Banco	Agência	Conta
CARNÊ			
CPF do Correntista			

VANTAGENS

• Você fez a melhor escolha para proteger sua empresa com uma série de benefícios. O Tokio Marine Empresarial coloca toda sua experiência e confiança de uma das maiores seguradoras do Brasil e do mundo a sua disposição.

Com o Tokio Marine Empresarial, o seu negócio conta com proteção contra danos patrimoniais, responsabilidade civil e despesas com aluguel. Além da Assistência 24 Horas com diversos serviços a sua disposição. Um seguro com soluções ideais para que seu negócio nunca pare.

O QUE VOCÊ PODE ADQUIRIR ***

Agora que seu negócio já está seguro, que tal fazer seguros de:

- Seguro de Vida para sócios e funcionários
- Seguro de Transporte para suas operações de compra e venda (se necessário)
- Seguro de Responsabilidade Civil (danos causados a terceiros) decorrentes de sua atividade
- Seguro de Automóvel (individual e frota da empresa);
- Seguro para a sua residência

* As condições e limitações dos itens que você pode adquirir encontram-se descritas nas Condições Gerais e Guia de Serviços. Contate seu Corretor para adquiri-los.

Consulte em sua apólice a versão das Condições Gerais e Guia de Serviços que regem o seu contrato de seguro. Nelas você encontrará a descrição das Vantagens, Coberturas, Condições Especiais, Cláusulas, Serviços, Riscos Cobertos, Riscos Excluídos e demais condições contratuais do Seguro.


José Adalberto Ferrara
Diretor Presidente


Valmir Rodrigues
Diretor Executivo Comercial

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA

Apólice: 01.18/294477

Bônus: 5%

Vencimento: 17/12/2016

Local de Risco: R SILVA RAMOS, 00071 - CENTRO

69010180 - MANAUS - AM

PARADISE CORR DE SEGS LTDA

(92) 9982-0365

030033



TOKIOMARINE
SEGURADORA
NOSSA TRANSPARÊNCIA, SUA CONFIANÇA